Edição Eletrônica Certificada Digitalmente
conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceio - segunda-feira
27 de novembro de 202384

. .

Prefeitura de Piranhas

O Município de Piranhas, CNPJ 12.225.546/0001-20, Praça Itabira de Brito,
05, Centro Histórico, Piranhas/AL torna público que requereu ao IMA/AL, a
Licença Ambiental para urbanização da orla fluvial de Piranhas/AL com reforma
e construção de equipamentos urbanos, localizada na Rua José Nunes de Araújo,
s/n, Centro Histórico, Piranhas/AL, CEP 47.460-000, Piranhas/AL. Não foi
determinado estudo de impacto ambiental.

Protocolo 792123

. .

Prefeitura de São Miguel dos Campos

MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DOS CAMPOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2023-SRP
Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 53/2023-SRP - Tipo: Menor Preço - Objeto:
Registro de preços para aquisição de água mineral, refrigerante e guloseimas,
com exclusividade para ME/EPP - Data/Horário: 13 de dezembro de 2023 às
09:30hs (nove horas e trinta minutos - horário de Brasília) - O edital encontra-
se disponível no site http://www.bnc.org.br, http://www.saomigueldoscampos.
al.gov.br, na sede da CPL, situada na Av. Dep. Diney Torres, s/n, Bairro Geraldo
Sampaio, das 08 às 14 horas em dias úteis, e mediante solicitação enviada ao e-mail
cplsaomigueldoscampos@gmail.com.

AMANDA SILVA SANTOS
Pregoeira

Protocolo 792368

. .

PARTICULARES

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO SERTÃO DE ALAGOAS - CONISA

AVISO DE CREDENCIAMENTO

Processo nº: 10160001/2023
Chamamento Público nº 03/2023.
Tipo: O Consórcio Intermunicipal do Sertão de Alagoas - CONISA, torna
pública a abertura do a Chamada Pública nº. 03/2023, que tem como objetivo
a seleção de empresa especializada para implantação e desenvolvimento de
projetos educacionais de educação ambiental; educação financeira; ampliação
do desenvolvimento da educação infantil, e biblioteca para todos, destinados à
educação infantil, e anos iniciais e finais do Ensino Fundamental dos municípios
consorciados ao CONISA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, Rua
Sebastião Bastos, nº 708, Monumento, Santana do Ipanema/AL, CEP 57.500-000.
A documentação deverá ser entregue no endereço indicado acima até às 11h00min
do dia 12/12/2023.
Os interessados poderão solicitar o Edital através dos e-mails: licitacao.conisa@
gmail.com e no Portal da Transparência.

COMISSÃO TÉCNICA PEDAGÓGICA
Protocolo 792166

A Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba -
CODEVASF, 5ª SR, CNPJ 00.399.857/0015-21, situada a Avenida Castro Alves,
s/n, Santa Luzia, Penedo/AL, com ramo de atividade em desenvolvimento regional,
torna público que requereu ao Instituto do Meio Ambiente - IMA, a execução da
construção de um sistema de abastecimento d’água para consumo humano no
município de Canapi, no estado de alagoas, com suprimento hídrico pelo canal do
sertão Alagoano.

Protocolo 792109

A Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba -
CODEVASF, 5ª SR, CNPJ 00.399.857/0015-21, situada a Avenida Castro Alves,
s/n, Santa Luzia, Penedo/AL, com ramo de atividade em desenvolvimento regional,
torna público que requereu ao Instituto do Meio Ambiente - IMA, a execução da
construção de um sistema de abastecimento d’água para consumo humano no
município de Inhapi, no estado de alagoas, com suprimento hídrico pelo canal do
sertão Alagoano.

Protocolo 792110

MD AL PATACHO CONSTRUCOES SPE LTDA, sediada na Av. Comendador
Gustavo Paiva, nº 2789, bairro Mangabeiras, no município de Maceió/AL, inscrita
no CNPJ nº 47.940.873/0001-48, torna público que requereu ao Instituto de Meio
Ambiente do Estado de Alagoas - IMA/ AL a Licença Ambiental de Instalação,
para o empreendimento MD - BEACH CLASS PATACHO, situado em Porto de
Pedras/AL.

Protocolo 792112

GV4 EMPREENDIMENTOS HOTELEIROS E TURISTICOS DE MACEIO
LTDA, inscrita no CNPJ: 22.148.789/0001-65, localizado na Avenida Doutor
Antônio Gouveia, Pajuçara, N 845, Sala 01 Maceió/AL, torna público que requereu
ao IMA/AL, a Prorrogação de Licença de Instalação do seu empreendimento
denominado Maceió Mar ALL Inclusive Resort, localizado em Município de,
Maceió/AL.

Protocolo 792148

IPIOCA BEACH LIFE SPE LTDA, inscrita no CNPJ: 40.934.933/0001-70,
localizado na Avenida Doutor Antônio Gouveia, Pajuçara, N 845, Sala 05,
Maceió/AL, torna público que requereu ao IMA/AL, a Prorrogação de Licença de
Instalação do seu empreendimento Ipioca Beach Life, localizado em Município
de, Maceió/AL.

Protocolo 792149

IPIOCA BEACH HOME SPE LTDA, inscrita no CNPJ: 51.215.288/0001-
52, localizado na Avenida Doutor Antônio Gouveia, Pajuçara, N 845, Sala 12,
Maceió/AL, torna público que requereu ao IMA/AL, a Prorrogação de Licença de
Instalação do seu empreendimento Ipioca Beach Home, localizado em Município
de, Maceió/AL.

Protocolo 792151

IPIOCA EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS SPE LTDA, inscrita no CNPJ:
27.995.600/0001-93, localizado na Avenida Doutor Antônio Gouveia, Pajuçara,
N 845, Sala 05, Maceió/AL, torna público que requereu ao IMA/AL, a Licença
de Operação do seu empreendimento Ipioca Beach Residence, localizado em
Município de, Maceió/AL.

Protocolo 792154

José Ailton da Silva 40359654487, CNPJ: 31.565.949/0001- 62, razão social :
Jose Ailton da Silva 40359654487, localizada no Povoado Sucupira, S/N,  zona
rural, Teotônio Vilela/AL, torna público que requereu ao IMA/AL, a (Autorização
Ambiental), para o Transporte de Resíduos Perigosos. Não foi determinado estudo
de impacto ambiental.

Protocolo 792172

O Empreendimento SAN LORENZZO COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE
COMBUSTIVEIS LTDA - EPP, inscrito no CNPJ: 09.178.530/0001-07, localizado
no Loteamento Palmares, S/N, Tabuleiro do Pinto, Rio Largo/AL, CEP: 57.100-000,
Atividade: Comércio varejista de combustíveis para veículos automotores, Torna
público que requereu do Instituto do Meio Ambiente IMA/AL a RENOVAÇÃO
DA LICENÇA DE OPERAÇÃO de acordo com as Leis Ambientais Vigentes.

Protocolo 792363

CONSTRUTORA E INCORPORADORA IMOBILIARIA ZA LTDA, CNPJ:
40.195.132/0001-30, endereço: Rua Juvenal Mendonça, n° 3000, sala B, Centro,
União dos Palmares, Alagoas torna público que requereu ao IMA/AL, a Licença de
Instalação, para o Loteamento Bela Serra, localizado na Rua Juvenal Mendonça,
S/N, Centro, União dos Palmares, Alagoas. Foi determinado estudo de impacto
ambiental.

Protocolo 792376